
 

 

 Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE BILANCIO PROGRAMMAZIONE 
TRIBUTI ECONOMATO RISORSE UMANE 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.44/Sett.Bilancio del 04-06-2019 
 

N.  723 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
LIQUIDAZIONE RISARCIMENTO DANNI ALLA SIG,RA GENTILI ANTONELLA 
PER SINISTRO DEL 13.04.2019 IN VIA BENEDETTO XIII. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Premesso che in data 19.04.2019 è pervenuta all’ufficio protocollo ( prot. com.le 7940) 

segnalazione a firma della Sig.ra Gentili Antonella, residente a Camerino,  in Via 

Benedetto XIII n. 49 la  quale segnala l’avvenuto sinistro in data 13.04.2019 in Via 

Benedetto XIII, a seguito del quale sono stati causati danni all’autovettura di sua proprietà  

Fiat Panda, tg. EZ 787 JB; 

 

ATTESO che il sinistro stradale sarebbe stato causato da un operaio comunale il quale, 

durante lo stralcio dell’erba urtava con il decespugliatore un oggetto, non identificabile, 

che andava a colpire il vetro posteriore dell’autovettura della sig.ra Gentili parcheggiata 

nelle vicinanze; 

 

VISTO il rapporto informativo prot. 9/PM -2019  rilasciato dal Corpo di Polizia 

Municipale da cui risulta  la veridicità di quanto affermato dalla  danneggiata; 

 

Che la dinamica del sinistro è stata attestata anche dall’operaio comunale coinvolto; 

 

DATO ATTO che la vigente polizza assicurativa di Responsabilità Civile verso Terzi 

contratta con i Lloyd’s  ( numero polizza A0190201400-LB)  prevede una franchigia pari a 

€. 5.000,00; 

 

RILEVATO che dall’istruttoria effettuata, sono emersi univoci profili di responsabilità 

diretta a carico del Comune; 

  

CHE il danno ammonta ad € 594,98, come da fattura num. 116 del 16.04.2019 

rilasciata alla danneggiata dalla Carrozzeria Pavoni sas di Camerino;  

 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 
 

RITENUTO di poter procedere al rimborso della somma di €. 594,98 alla Sig.ra Gentili 

Antonella a tacitazione del danno subito, imputando la relativa spesa al Cap. 346 

“risarcimento danni per sinistri rientranti nella franchigia” del bilancio corrente; 

 

 Visti gli articoli 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) La parte che precede forma parte integrante del presente atto; 

 

2) Di impegnare la somma di €. 594,98 a favore della  Sig.ra Gentili Antonella, 

residente a Camerino,  in Via Benedetto XIII n. 49 a titolo di risarcimento danni della 

propria autovettura Fiat Panda, tg. EZ 787 JB  per il sinistro avvenuto in Via Benedetto 

XIII in data 13.04.2019; 

 

3) Di imputare tale spesa al Cap. 346 ( risarcimento danni per sinistri rientranti nella 

franchigia” del bilancio corrente che presenta la necessaria disponibilità;  

 

4) Di liquidare alla Sig.ra Gentili Antonella la somma suddetta, previo rilascio di 

quietanza liberatoria sottoscritta dallo stessa, con rinuncia ad ogni ulteriore pretesa;  

 

   

          Il presente atto è trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 

-  Sindaco; 

- Albo; 
 

Data, 04-06-2019 
Il Responsabile del Settore 
F.to BARBONI GIULIANO 

PARERI: 
 REGOLARITA' CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di 
spesa. Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
04-06-2019  

Il Responsabile del Settore 
Bilancio Programmazione Tributi 

Economato Risorse Umane 
BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
Data, 04-06-2019 

II Funzionario Delegato 
BARBONI GIULIANO 


